
    

 

 

 

 

  1  

1 

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 17 DE FEBRERO DE 2022 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE 
LAS PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  EL  INGRESO  EN  PLAZAS  DE  PERSONAL  
ESTATUTARIO   FIJO   EN  LA  CATEGORÍA  DE  LICENCIADO  ESPECIALISTA  
EN OFTALMOLOGÍA  CONVOCADO  POR  ORDEN  SAN/158/2020,  DE  14  DE  
FEBRERO,  POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA VALORACIÓN  DEFINITIVA  
DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO 
 
 

 

El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 14 de febrero y de conformidad con 

lo dispuesto en el apartado 1.6.b) de la Base Primera y en la Base Séptima, respecti-

vamente, de la ORDEN/SAN/158/2020, de 14 de febrero, por la que se convocó el pro-

ceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la 

categoría de Licenciado Especialista en Oftalmología del Servicio de Salud de Castilla 

y León, 

 
 

ACUERDA 

 

 

PRIMERO. – Aprobar y hacer pública la valoración definitiva de méritos de la fase de 

concurso de los aspirantes que han superado la fase de oposición, con indicación del 

turno de acceso, de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos a considerar y 

el total de ellos, según figura en el ANEXO a la presente Resolución. 

 

 

SEGUNDO. – La presente Resolución y la valoración definitiva de méritos incluida en 

el ANEXO, se publican en la Sede del Tribunal, en las Gerencias de Salud de Área, en 

las Gerencias de Asistencia Sanitaria, en las Gerencias de Atención Primaria, en las 

Gerencias de Atención Especializada y en la página web del portal de Salud de Castilla 

y León (http://www.saludcastillayleon.es), remitiéndose también al teléfono de informa-

ción 012. 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

  2  

2 

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

Contra la presenta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 

En Ponferrada, a 17 de febrero de 2022 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 
Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

 

DILIGENCIA para hacer constar que la presente Resolución del Tribunal Calificador, y su 
ANEXO, por la que se aprueba y publica la valoración definitiva de méritos de la fase de 
concurso del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Oftalmología del Servicio de Salud 
de Castilla y León, convocado por ORDEN SAN/158/2020, de 14 de febrero, se hace pú-
blica el día 18 de febrero de 2022. 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    
Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 



    

 

 

 

 

  3  

3 

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
 

ANEXO 

 

VALORACIÓN  DEFINITIVA  DE  MÉRITOS  DE LA FASE DE CONCURSO DE LOS 
ASPIRANTES  QUE  HAN  SUPERADO  LA  FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE L.E. EN  OFTALMOLOGIA DEL  SERVICIO DE 
SALUD DE CASTILLA Y LEÓN CONVOCADO POR ORDEN SAN/158/2020 DE 14 DE 
FEBRERO. 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***5515** ALONSO MAROTO, JOSE MANUEL 107,50 12,25 40,00 52,25

***4335** ALONSO MARTIN, LAURA 90,50 24,13 40,00 64,13

***6753** ANGLES DEZA, JOSE MIGUEL 85,25 9,01 36,36 45,37

***4450** BARREALES PEREZ, CARLA 97,50 14,61 40,00 54,61

***9747** BARREDA GAGO, DAVID 123,75 10,12 40,00 50,12

***9198** BASANTA CALDERON, IVAN 95,50 18,46 40,00 58,46

***9528** BENITO GONZALEZ, IRENE 87,50 0,00 0,00 0,00

***8607** BERMUDEZ CORTES, ALBERTO 99,00 0,00 30,56 30,56

***0517** BERNIOLLES ALCALDE, JULEN 84,25 0,00 0,00 0,00

***2788** CACHARRO MORAS, LUIS MARIA 108,50 11,47 40,00 51,47

***1486** CALABUIG GOENA, MARIA 107,75 14,51 40,00 54,51

***7435** CAMIÑA NUÑEZ, MIRIAM 106,25 14,38 40,00 54,38

***7069** CAÑETE CAMPOS, CRISTINA 116,50 19,54 40,00 59,54

***3336** CASTRO REBOLLO, MARIA 101,75 18,26 40,00 58,26

***1375** COCHO ARCHILES, LIDIA 115,50 13,90 40,00 53,90

***0154** CRESPO MILLAS, SARA 103,75 0,00 31,23 31,23

***7674** CUESTA LASSO, MARTA MARIA 115,00 5,15 35,99 41,14

***8250** CURTO, TULLIA 88,25 30,09 40,00 70,09

***9557** DE LAS HERAS GOMEZ DE LIAÑO, MARIA EUGENIA 106,25 14,56 40,00 54,56

***5104** DE LUCAS VIEJO, BEATRIZ 88,25 14,19 40,00 54,19

***9275** DE PABLO GOMEZ DE LIAÑO, LUCIA 123,75 16,48 40,00 56,48

***4344** DEL CASTILLO BARROSO, MARIA ELENA 100,50 0,00 24,80 24,80

***8186** DI LAURO , SALVATORE 101,75 6,96 40,00 46,96

***7151** DIEZ MONTERO, CECILIA 104,75 0,00 40,00 40,00

***6705** ESAA CARIDE, NEYLA CAROLINA 88,75 5,00 33,23 38,23

***8287** ESCUDERO DOMINGUEZ, FRANCISCO AGUSTIN 97,25 13,79 40,00 53,79

TURNO: ACCESO LIBRE

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO



    

 

 

 

 

  4  

4 

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***9769** ESTEVEZ COLMENERO, AIDA 106,25 7,38 40,00 47,38

***2814** FERNANDEZ GARCIA, ANA ISABEL 110,00 21,89 40,00 61,89

***4459** FRANCES CABALLERO, EUGENIA 120,25 7,31 40,00 47,31

***3701** GALAN AVELLA, LUIS 109,00 23,91 40,00 63,91

***4577** GARCIA BEN, EMMA 98,75 24,60 40,00 64,60

***6215** GARCIA GARCIA, GERARDO PEDRO 81,25 26,15 27,77 53,92

***7699** GARCIA SANZ, RAQUEL 121,25 0,05 40,00 40,05

***8702** GARROTE LLORDEN, ANA 102,50 0,07 33,40 33,47

***6516** GARZO GARCIA, IRENE 104,25 12,32 40,00 52,32

***3497** GIL MARTINEZ, MARIA 110,75 11,32 40,00 51,32

***7332** GOMEZ PEREZ, PATRICIA 96,50 18,82 40,00 58,82

***9696** GONZALEZ SANCHEZ, MARIA EUGENIA 122,75 17,13 40,00 57,13

***5488** GONZALEZ VENTOSA, ANDREA 121,25 2,95 40,00 42,95

***1719** GUERRA CALLEJA, GLORIA 114,75 19,74 40,00 59,74

***5272** GUZMAN ALMAGRO, ELENA 118,75 2,53 40,00 42,53

***6246** HERNANDEZ MORGADO, MARIA DOLORES 97,25 10,19 40,00 50,19

***8021** HERNANDEZ RODRIGUEZ, RUBEN 89,25 0,00 0,00 0,00

***8250** IBAÑEZ AYUSO, PATRICIA 134,25 7,39 40,00 47,39

***4383** LABRADOR VELANDIA, SONIA CECILIA 93,25 6,09 40,00 46,09

***6823** LACOSTA ASIN, ANA VANESA 96,00 23,46 40,00 63,46

***8275** LANTIGUA DORVILLE, YRBANI DE JESUS 103,75 12,86 40,00 52,86

***5543** LEON GARRIGOSA, FRANCISCO 108,50 20,69 40,00 60,69

***2910** LLORENTE GONZALEZ, MARIA INES 120,25 2,54 40,00 42,54

***5458** LOBATO FUERTES, CARLOS 103,75 22,05 40,00 62,05

***7596** LORENZO MORALES , VERONICA GUADALUPE 80,50 7,34 40,00 47,34

***2332** LOSADA BURGOS, MARIA VICTORIA 117,75 16,98 40,00 56,98

***9350** MARQUES FERNANDEZ, VICTORIA EUGENIA 117,00 16,91 40,00 56,91

***1392** MARTIN RODRIGUEZ, VICENTE FRANCISCO 112,50 16,66 40,00 56,66

***5113** MARTIN SANZ, RAQUEL 111,25 16,57 40,00 56,57

***3835** MEDINA SANVICENTE, MARIA SILVIA 93,25 20,35 40,00 60,35

***4733** MERINO IGLESIAS, AMPARO ALEXIA 111,25 12,31 39,11 51,42

***7301** MINGO BOTIN, DAVID 127,00 14,91 40,00 54,91

***1381** MIRANDA ANTA, SILVIA 99,00 21,66 40,00 61,66

***5472** MOLINA PEREZ, MIREIA 91,75 2,44 30,72 33,16

***5630** MONJE FERNANDEZ, LAURA 112,50 9,86 40,00 49,86

***5382** NEVADO LUQUE, MARIA JESUS 104,75 16,06 40,00 56,06

***1526** NIETO GOMEZ, CRISTINA 124,50 9,32 40,00 49,32

TURNO: ACCESO LIBRE

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO



    

 

 

 

 

  5  

5 

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

 
 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***1097** OLEA ZORITA, GEMMA 122,50 16,70 40,00 56,70

***4856** PARA PRIETO, MARTA 111,75 4,10 40,00 44,10

***1181** PASTOR IDOATE, SALVADOR 109,25 13,15 40,00 53,15

***2177** PAZO JAUDENES, CARLOTA 92,75 2,56 26,41 28,97

***2576** PEREIRA DELGADO, ANA MARIA 101,75 60,00 40,00 100,00

***4833** PEREZ MARTIN, SANTIAGO 109,50 12,08 40,00 52,08

***6376** PEREZ RODRIGUEZ, ANTONIO JAVIER 92,25 23,80 40,00 63,80

***0209** PLAZA LAGUARDIA, CARLOS 88,75 0,00 0,00 0,00

***3837** POLANCO GALVAN, IVAN LEONARDO 83,00 4,33 21,71 26,04

***8716** POLO GARCIA, MARIA 134,25 14,98 40,00 54,98

***2391** PONTON MENDEZ, PATRICIA 120,00 4,97 40,00 44,97

***1345** PORTILLA BLANCO, RENZO RENATO 114,75 2,49 40,00 42,49

***7756** POSE BAZARRA, SARA 104,25 11,14 40,00 51,14

***6971** RODRIGUEZ DOMINGO, ESTHER 120,00 19,35 40,00 59,35

***1163** ROMEO VILLADONIGA, STEPHANIE 117,00 9,89 40,00 49,89

***7429** RUIZ LLAMES, JOSE MANUEL 78,00 0,00 0,00 0,00

***5827** SAEZ MARTIN, ESTHER 114,00 24,40 40,00 64,40

***1679** SALDAÑA GARRIDO, JUAN DAVID 110,75 7,41 40,00 47,41

***0229** SAMBRICIO GARCIA, JAVIER 101,50 7,27 40,00 47,27

***1603** SANCHEZ CAÑIZAL, JORGE 110,00 4,97 32,42 37,39

***3822** SANCHEZ GUILLEN, INES 98,00 13,76 34,62 48,38

***9315** SANCHEZ GUTIERREZ, VERONICA 117,50 9,55 40,00 49,55

***0204** SANCHEZ RAMON, ARIADNE 114,75 6,00 40,00 46,00

***3404** SANTAÑA GARCIA , LUCIA INMACULADA 93,25 0,05 28,93 28,98

***3595** SANTIAGO VARELA, MARIA 88,50 18,98 40,00 58,98

***6549** SANZ AGUADO, AINHOA 96,50 4,98 40,00 44,98

***0643** SUAREZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 106,00 20,33 40,00 60,33

***1396** TABARES SANCHEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 117,25 21,83 40,00 61,83

***2824** VALVERDE COLLAR, MARIA CARMEN 121,25 21,69 40,00 61,69

***1512** VARELA CONDE, YAGO 112,00 4,98 40,00 44,98

***5537** VELASCO SASTRE, ISABEL 105,75 4,88 25,88 30,76

***8034** VICENTE TIERNO, NELIDA 108,75 17,10 40,00 57,10

***9232** VILLARON ALVAREZ, SONIA 107,50 25,38 40,00 65,38

***9537** ZARZOSA MARTIN, MARIA ESTER 85,75 0,00 0,00 0,00

TURNO: ACCESO LIBRE

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO


